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                               Bytom  24.10.2011r.
DO WSZYSTKICH  ODBIORCÓW   S.I.W.Z.
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/PN/20/2011 na „Świadczenie usługi w zakresie żywienia pacjentów i dystrybucja posiłków do łóżka pacjenta dla Szpitala Specjalistycznego Nr 1 przy ul. Żeromskiego w Bytomiu, Szpitala Zakaźnego, Zakładu Opiekuńczo Leczniczego przy  Al. Legionów 49 w Bytomiu, pracowników gospodarczych oraz wychowanków BCR – u – w okresie wakacji – II przetarg” poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

Pytanie 1:

Powołując się na jawność i dostęp do informacji prosimy o podanie obecnej ceny osobodnia w wartościach netto i brutto?
Odpowiedź 1:
	Lp.
	Miejsce
	osobodzień netto


	osobodzień brutto

	1.
	Szpital Specjalistyczny nr 1 + Szpital Zakaźny
	7,10
	7,67

	2.
	Zakład Opiekuńczo Leczniczy
	9,00
	9,72

	3.
	Pracownicy gospodarczy
	4,50
	7,86

	4.
	BCR
	7,10
	7,67


Pytanie 2:

W związku z brakiem szczegółowych zapisów w SIWZ prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod nazwą dodatek do kolacji wg. jadłospisu?

Odpowiedź 2:

Zamawiający opisał w SIWZ co rozumie przez  dodatek do kolacji (dodatek do pieczywa): np. pomidor, twaróg, dżem, ser, jajko.
Pytanie 3:

W związku z brakiem szczegółowych zapisów w SIWZ prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zgodziłby się na stosowanie dla diety ogólnej masła roślinnego?

Odpowiedź 3:

Nie.
Pytanie 4:

Czy sztućce zapewnia Zamawiający?

Odpowiedź 4:

Sztućce są własnością pacjenta. Jeżeli pacjent nie posiada swoich, obowiązek dostarczenia sztućców spoczywa na Wykonawcy.
Pytanie 5:

W jaki sposób Zamawiający oceni cenę przy systemie bemarowym i termosowym?

Odpowiedź 5:

Do oceny i porównania ofert Zamawiający bierze całkowita wartość zamówienia obliczona zgodnie załącznikiem nr 1.1 do siwz na podstawie osobodni, a nie rodzaj systemu zaproponowany przez Wykonawcę.
Pytanie 6:

Jakiego rodzaju wózki posiada obecnie Zamawiający? 

Odpowiedź 6:

Wózki tacowe
Pytanie 7:

Czy wózki te udostępnione będą Wykonawcy? I czy udostępnienie to wiąże się z jakimiś opłatami a jeśli tak to prosimy o podanie wysokości opłat? 
Odpowiedź 7:

Tak są udostępniane, nieodpłatnie.
Pytanie 8:

Czy jest konieczność dokonania wizji lokalnej w danym postępowaniu, jeśli firma uczestniczyła w wizji lokalnej w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedź 8:

Nie. Wizja nie jest obowiązkowa.
Pytanie 9:

Prosimy o wyjaśnienie czy sztućce są własnością pacjenta i wykonawca ich nie zapewnia? Czy Wykonawca musi zapewnić sztućce dla każdego pacjenta do każdego posiłku a następnie pacjent zwraca je wraz z brudną zastawą stołową?

Odpowiedź 9:

Sztućce są własnością pacjenta. Jeżeli pacjent nie posiada swoich, obowiązek dostarczenia sztućców spoczywa na Wykonawcy. Jeżeli to Wykonawca zapewnia sztućce to dla pacjenta do każdego posiłku a następnie pacjent zwraca je wraz z brudną zastawą stołową. Sztućce będące własnością pacjenta nie są oddawane wraz z brudna zastawą.
Pytanie 10:

Ile osób obecnie realizuje dystrybucję do pacjentów w obu lokalizacjach?
Odpowiedź 10:

Zamawiający nie posiada takich informacji
Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie przez Wykonawcę zastawy stołowej plastykowej, wielorazowego użytku
Odpowiedź 11:

Nie.
Pytanie 12:

Czy sztućce mogą być wielorazowego użytku?

Odpowiedź 12:

Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 13:

Po czyjej stornie będzie utylizacja odpadków z oddziałów zakaźnych?

Odpowiedź 13:

Wykonawcy. Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 14:

Gdzie myte będą zastawa stołowa i sztućce?

Odpowiedź 14:

W kuchenkach  oddziałowych.
Pytanie 15:

Ile razy dziennie dowożone są posiłki?

Odpowiedź 15:

Dwa.
Pytanie 16:

W związku z tym, że Zamawiający nie zapewnia pomieszczenia na szatnię dla pracowników Wykonawcy prosimy o wyjaśnienie jak Wykonawca ma realizować niniejszy zapis, dot. SIWZ Pozostałe obowiązki Wykonawcy?

Odpowiedź 15:

Pracownicy firmy która świadczy usługę żywienia pacjentów przebierają się na oddziałach.
Pytanie 17:

Jak często Zamawiający zamierza pobierać wymazy na koszt Wykonawcy?

Odpowiedź 17:

Nie częściej niż raz na kwartał.
Pytanie 18:

Czy Wykonawca będzie ponosił koszty jakichś mediów w okresie realizacji umowy, na które Zamawiający będzie wystawiał fakturę?

Odpowiedź 18:
Nie.

Pytanie 19:

Czy wszystkie diety są trzy-posiłkowe? A jeśli nie to prosimy o podanie, które są 4 lub 5 posiłkowe?

Odpowiedź 19:

Tak trzy -  posiłkowe. Zapis SIWZ.
Pytanie 20:
Prosimy o podanie miesięcznych kosztów mediów w okresie od lipca 2010 do lipca 2011 
Odpowiedź 20
Nie dotyczy.

Pytanie 21:

Czy opłata c.o. płatna jest ryczałtowo każdego miesiąca, czy tylko w okresie grzewczym?

Odpowiedź 21:

Nie dotyczy.
Pytanie 22:
Czy Zamawiający będzie miał do dyspozycji jakieś urządzenia Zamawiającego? A jeśli tak to prosimy o ich wymienienie i opis techniczny. 
Odpowiedź 22:

Zamawiający nie przekazuje w trakcie trwania umowy Wykonawcy sprzętów i urządzeń . Zamawiający jedynie oddaje w korzystanie Wykonawcy urządzenia znajdujące się w kuchenkach oddziałowych.
Pytanie 23:

Czy i w jakim zakresie Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo? Czy możliwe jest wykonywanie przedmiotu Zamówienia – produkcja posiłków – przez firmy lub osoby trzecie?.

Odpowiedź 23:

Jeżeli wykonawca chce skorzystać przy wykonaniu zamówienia – produkcji posiłków –  z firmy lub osoby trzeciej powinien wówczas złożyć ofertę zgodnie z art. 23 ustawy pzp oraz zapisami siwz – rozdział IV, pkt.IV.
Pytanie 24:

Czy w ramach Zamówienia Zamawiający przekaże pracowników na podstawie art. 23’ kolejnemu Wykonawcy? A jeśli tak to prosimy o odpowiedzi na poniższe pytania 
Odpowiedź 24:

Nie.
Pytanie 25:

Na podstawie jakiego rodzaju umowy o pracę są zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile osób i do kiedy ma zawarte umowy o pracę na czas określony / na zastępstwo?
Odpowiedź 25:

Nie dotyczy.
Pytanie 26, 27:

Ile osób przebywa na długich zwolnieniach lekarskich (powyżej 30 dni) i do kiedy?

Czy wśród osób przewidzianych do przejęcia są osoby przebywające na urlopach macierzyńskich, wychowawczych, bezpłatnych, świadczeniach rehabilitacyjnych? Jeśli tak to ile osób i do kiedy?
Odpowiedź 26, 27:

Nie dotyczy.
Pytanie 28:

Prosimy o podanie terminów ważności badań lekarskich (dat do kiedy) poszczególnych pracowników przewidzianych do przejęcia.

Odpowiedź 28:

Nie dotyczy.
Pytanie 29:

Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracowników zastosowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Układ Zbiorowy pracy. 

Odpowiedź 29:

Nie dotyczy.
Pytanie 30:
Prosimy o przesłanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminów, Układu Pracy, postanowień (w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Układu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, Regulaminu Funduszu mającego zastosowanie w stosunku do osób niepełnosprawnych) mających zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracowników. Jedynie dogłębna analiza tych dokumentów pozwoli na prawidłowe skalkulowanie kosztów wynagrodzeń pracowników podlegających przejęciu. 
Odpowiedź 30:

Nie dotyczy.
Pytanie 31:

W jakich systemach czasu pracy zatrudnieni są poszczególni pracownicy?

Odpowiedź 31:

Nie dotyczy.
Pytanie 32:

Prosimy o wskazanie ilu pracowników z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawcy jest byłymi pracownikami Zamawiającego.

Odpowiedź 32:

Nie dotyczy.
Pytanie 33:

Czy Zamawiający zobowiązuje się do przejęcia pracowników w przypadku rozwiązania kontraktu?

Odpowiedź 33:

Nie dotyczy.
Pytanie 34:

Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do przyrostu wynagrodzenia wynikającego z art. 4a ustawy z dnia 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995r., Nr 1, poz. 2 z późn. zmianami)?

Odpowiedź 34:

Nie dotyczy.
Pytanie 35:

Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z art. 4a ustawy z dnia 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995r., Nr 1, poz. 2 z późn. zm.), Zamawiający bądź obecny wykonawca wypłacił wszystkie wymagane kwoty?

Odpowiedź 35:

Nie dotyczy.
Pytanie 36:

Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego  wynikającego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.)?

Odpowiedź 36:

Nie dotyczy.
Pytanie 37:

Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. nr 160, poz. 1080 z późn. zm.) Zamawiający bądź obecny wykonawca wypłacił wszystkie wymagane kwoty?

Odpowiedź 37:

Nie dotyczy.
Pytanie 38:

Czy pracownikom przewidzianym do przejęcia wypowiedziano podwyżki wynikające z art. 4a ustawy z dnia 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995r., Nr 1, poz. 2 z późn. zm.)?

Odpowiedź 38:

Nie dotyczy.
Pytanie 39:

Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

Odpowiedź 39:

Nie dotyczy.
Pytanie 40:

W jakiej wysokości przysługują poszczególnym pracownikom podwyżki na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

Odpowiedź 40:

Nie dotyczy.
Pytanie 41:

Czy pracownikom wypłacone zostały wszystkie wymagane kwoty z tytułu podwyżek na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

Odpowiedź 41:

Nie dotyczy.
Pytanie 42:

Czy pracownikom wypowiedziano warunki umów o pracę w części dotyczącej wynagrodzenia? Jeśli tak, to które składniki wynagrodzeń zostały zmienione?

Odpowiedź 42:

Nie dotyczy.
Pytanie 43:

Czy w stosunku do Zamawiającego i/lub obecnego wykonawcy toczą się postępowania sądowe wszczęte przez pracowników przewidzianych do przejęcia? Jeśli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartości przedmiotu sporu, roszczenia pracowników i etapu, na którym znajduje się sprawa.

Odpowiedź 43:

Nie dotyczy.
Pytanie 44:

Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązał się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzeń, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę? Czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami uniemożliwiającymi nowemu pracodawcy modyfikację treści ich stosunków pracy?

Odpowiedź 44:

Nie dotyczy.
Pytanie 45: 

Czy na dzień przejęcia będą jakiekolwiek nieuregulowane zobowiązania w stosunku do przekazywanych pracowników? Jeśli tak, z jakiego tytułu i w jakiej kwocie?

Odpowiedź 45:

Nie dotyczy.
Pytanie 46:

Ilu pracowników nabędzie uprawnień do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących odpraw.

Odpowiedź 46
Nie dotyczy
Pytanie 47, 48:

Ile osób ze wskazanych do przejęcia jest członami związków zawodowych (jakich)? Jakie funkcje te osoby pełnią w związkach?

Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopów za rok 2006r. na poszczególnego pracownika z uwzględnieniem dodatkowych urlopów przysługujących pracownikom w związku z orzeczeniem o niepełnosprawności.
Odpowiedź 47,48:

Nie dotyczy.

Pytanie 49:

Prosimy o podanie wysokości wynagrodzeń zasadniczych brutto poszczególnych pracowników przewidzianych do przejęcia, kosztów ZUS pracodawcy, premii, dodatków do wynagrodzeń. Prosimy o padnie tych danych  obliczonych jako średnia z trzech miesięcy
Odpowiedź 49:

Nie dotyczy.

Pytanie 50:

Powołując się na jawność dostępu do informacji publicznej prosimy o informację jaka firma obecnie wykonuje usługi żywienia dla pacjentów Zamawiającego?

Odpowiedź 50
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo-Usługowe „ Postęp” S. z o.o., ul. Odrodzenia 9, 41-209 Sosnowiec
Pytanie 51:

Prosimy o przesłanie listy sprzętu i urządzeń jakie Zamawiający zamierza przekazać Wykonawcy w ramach niniejszego postępowania.
Odpowiedź 51:

Zamawiający nie przekazuje w trakcie trwania umowy Wykonawcy sprzętów i urządzeń.

Pytanie 52:

Czy w okresie trwania umowy zmianie ulegną ilości osobodni? Czy to oznacza, że liczba posiłków może wzrosnąć lub zmaleć w okresie trwania umowy? Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź 52:

Zgodnie z zapisami SIWZ podana liczba osobodni jest liczbą szacunkowa potrzebną do oszacowania maksymalnej wartości umowy, jest to ilość która nie musi być wykorzystana w całości zależeć to będzie od ilości hospitalizowanych pacjentów.
Pytanie 53:

W związku z brakiem szczegółowych zapisów w SIWZ zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość podwykonawstwa w zakresie przygotowania posiłków przez podwykonawcę?

Odpowiedź 53:

Jeżeli wykonawca chce skorzystać przy wykonaniu zamówienia – produkcji posiłków –  z firmy lub osoby trzeciej powinien wówczas złożyć ofertę zgodnie z art. 23 ustawy pzp oraz zapisami siwz – rozdział IV, pkt.IV.

Pytanie 54:

W związku z koniecznością kalkulacji ceny osobodnia prosimy o podanie wysokości brutto kwot jakimi z tytułu korzystania z mediów obciążany jest dzisiaj Wykonawca?

Odpowiedź 54:

Wykonawca nie jest obciążany kosztami zużycia mediów.

Pytanie 55:

W związku z brakiem szczegółowych zapisów w SIWZ zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy wszystkie posiłki mają być dostarczane do kuchenek oddziałowych? A jeśli nie to prosimy o wskazanie miejsca dostaw.
Odpowiedź 55:

Tak.
Pytanie 56:

W związku z brakiem szczegółowych zapisów w SIWZ zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie kto odpowiedzialny będzie za ponad normatywne zużycie, w tym kradzież zastawy stołowej i sztućców?

Odpowiedź 56:

Wykonawca.
Pytanie 57:

Od kiedy Zamawiający zamierza przekazać usługę nowemu Wykonawcy?

Odpowiedź 57:

01.01.2012.
Pytanie 58:

Prosimy o podanie stanu zaległości finansowych Zamawiającego na dzień 31 sierpnia 2011 r..

Odpowiedź 58:

Pytanie nie związane z przedmiotem zamówienia.
Pytanie 59:

Prosimy o informację jakie pozycje będą występowały na fakturze wystawianej przez Zamawiającego Wykonawcy?
Odpowiedź 59:

Zamawiający nie wystawia Wykonawcy faktury.
Pytanie 60:

Czy Wykonawca będzie ponosił jakieś koszty związane z wynajmem lub dzierżawą pomieszczeń u Zamawiającego? A jeśli tak to prosimy o podanie ich wysokości netto i brutto.

Odpowiedź 60:

Nie.
Pytanie 61:

Czy Wykonawca będzie musiał zakupić jakiś sprzęt do kuchenek oddziałowych konieczny do realizacji umowy? Jeśli tak to prosimy o podanie rodzaju i ich ilości

Odpowiedź 61:

Nie.
Pytanie 62:

Czy remonty i modernizacje kuchenek oddziałowych będą obciążały Wykonawcę?

Odpowiedź 62:

Nie.
Pytanie 63:
Czy wózki do transportu posiłków są własnością Zamawiającego?

Odpowiedź 63:

Tak.
Pytanie 64:

Czy pojemniki do transportu naczyń i sztućców są własnością Zamawiającego?

Odpowiedź 64:

Nie.
Pytanie 65:

Czy we wszystkich kuchenkach znajdują się sprawne wyparzacze?

Odpowiedź 65:

Tak.
Pytanie 66:

Czy we wszystkich kuchenkach znajdują się lodówki, które mogą być wykorzystywane również przez Wykonawcę?

Odpowiedź 66:
Tak.
Pytanie 67:

Prosimy o wprowadzenie zmiany w załączniku nr 1 do umowy w dacie?

Odpowiedź 67:

Zamawiający wprowadza zmianę. 
Pytanie 68:

Prosimy o informację ile dzieci żywionych jest w okresie letnim?

Odpowiedź 68:

Załącznik 1.1 do siwz poz. Bytomskie Centrum Rehabilitacji…. ( liczba dzieci w okresie letnim na okres 2 lat)
Pytanie 69:

Czy w ośrodku Bytomskie Centrum Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo jest kuchenka oddziałowa?

Odpowiedź 69:

Nie.
Pytanie 70:

Czy kuchenka ta wyposażona jest w wyparzaczkę?

Odpowiedź 70:

Nie. Mycie zastawy w BCR spoczywa na Zamawiającym. 
Pytanie 71:

Czy dystrybucja odbywa się na zastawie wielorazowej?

Odpowiedź 71:

Tak. 
Do wiadomości:

- Wykonawcy,

- strona internetowa Zamawiającego,

- a/a
Ewelina Tylec -Sojka
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